



**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 098/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02.102/2023**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, Aquisição, sob demanda, de **INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS** para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I deste edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A empresa ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, estabelecida na Rua Evaristo Boucinha n.º 95 Centro, Casimiro de Abreu/RJ, telefone (22) 2778-3489, e-mail [alternativacomercio@gmail.com](mailto:alternativacomercio@gmail.com), inscrita no CNPJ sob n.º 13.791.068/0001-88, neste ato representada por Paulo Roberto Carneiro Junior, proprietário, Portador do RG sob n.º 11579769-8 DETRAN/RJ e CPF nº 076.371.657/01, Rua Evaristo Boucinha n.º 95 Centro, Casimiro de Abreu/RJ vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico n.º 081/23 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de agulhas, seringas e cateteres para atender a necessidade da Rede Municipal de Saúde de Nova Friburgo, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I deste edita, conforme segue:

ITEM	QUANT.	C. CATMAT	DESCRIÇÃO - COTA EXCLUSIVA	UNID.	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
22	4	601051	PINÇA ASH 22CM	UNID.	ABC	R\$ 558,00	R\$ 2.232,00
60	30	272821	CABO DE BISTURI Nº 03 - 12,8CM	UNID.	ABC	R\$ 26,00	R\$ 780,00
61	30	243242	CABO DE BISTURI Nº 04 - 14CM	UNID.	ABC	R\$ 20,50	R\$ 615,00
62	15	288872	CABO DE BISTURI Nº 07 - 16,5CM	UNID.	ABC	R\$ 42,50	R\$ 637,50
68	50	467744	DISSECÇÃO 12CM	UNID.	ABC	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
69	50	467747	DISSECÇÃO 18CM	UNID.	ABC	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00
70	50	467748	DISSECÇÃO 26CM	UNID.	ABC	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
71	50	467995	DENTE DE RATO 12CM	UNID.	ABC	R\$ 22,15	R\$ 1.107,50
72	50	467998	DENTE DE RATO 18CM	UNID.	ABC	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
73	50	467999	DENTE DE RATO 26CM	UNID.	ABC	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
74	30	468013	PINÇA ADSON BROWN 12CM	UNID.	ABC	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
75	30	467875	PEAN 14CM	UNID.	ABC	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
77	30	467758	PINÇA ALLIS 18CM	UNID.	GOLGRAN	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
78	30	467754	PINÇA ALLIS 24CM	UNID.	MEDICA	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
86	50	467835	KELLY RETA - 18CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 86,50	R\$ 4.325,00
88	50	467838	KELLY CURVA - 14CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 48,90	R\$ 2.445,00
89	50	467839	KELLY CURVA - 16CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 58,10	R\$ 2.905,00
90	50	467840	KELLY CURVA - 18CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 90,50	R\$ 4.525,00
93	30	467802	KOCHER RETA - 18CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 82,55	R\$ 2.476,50
94	30	467797	KOCHER RETA - 20CM.	UNID.	MEDICA	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
95	30	467800	KOCHER RETA - 22CM.	UNID.	MEDICA	R\$ 114,90	R\$ 3.447,00
96	30	467809	KOCHER CURVA- 18CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 81,90	R\$ 2.457,00
97	30	467804	KOCHER CURVA - 20CM	UNID.	MEDICA	R\$ 107,10	R\$ 3.213,00
98	30	467807	KOCHER CURVA - 22CM.	UNID.	MEDICA	R\$ 128,30	R\$ 3.849,00
104	50	471145	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 14CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 60,50	R\$ 3.025,00
105	50	471147	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 18CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
106	50	471148	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 20CM.	UNID.	MEDICA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
107	50	471149	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 24CM	UNID.	MEDICA	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00
114	50	471512	METZENBAUM RETA - 18CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 76,60	R\$ 3.830,00
115	50	471513	METZENBAUM RETA - 20CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
117	50	471516	METZENBAUM RETA - 26CM.	UNID.	GOLGRAN	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
134	30	428831	FITAS AUTOCLAVAVEIS PARA MARCAÇÃO DE PINÇAS EM 10 CORES DIFERENTES	KIT	FAMI	R\$ 1.232,40	R\$ 36.972,00
135	30	244030	CUBA RETA/BANDEJA 25X12X5	UNID.	FORTINOX	R\$ 104,30	R\$ 3.129,00
136	30	243982	CUBA RETA/BANDEJA 50X35X4	UNID.	FORTINOX	R\$ 352,00	R\$ 10.560,00
139	20	439955	BACIAS GRANDES	UNID.	FORTINOX	R\$ 401,00	R\$ 8.020,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 155.480,50</b>



ITEM	QUANT.	C. CATMAT	DESCRIÇÃO - COTA PRINCIPAL	UNID.	MARCA	PREÇO DE VENDA	
						P. UNIT.	TOTAL
140	12	307130	ARMÁRIO Estante	UNID	THERJ	R\$ 10.290,00	R\$ 123.480,00

ITEM	QUANT.	C. CATMAT	DESCRIÇÃO - COTA RESERVADA	UNID.	MARCA	PREÇO DE VENDA	
						P. UNIT.	TOTAL
141	4	307130	ARMÁRIO Estante	UNID	THERJ	R\$ 10.290,00	R\$ 41.160,00

SUBTOTAL	R\$ 320.120,50
----------	----------------

**Valor Total: R\$ 320.120,50 (Trezentos e vinte mil centos e vinte reais e cinquenta centavos).**

**Dados bancários:**

<b>Banco:</b> Brasil	<b>Agência:</b> 1757-4	<b>Conta:</b> 23096-0
----------------------	------------------------	-----------------------

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Casimiro de Abreu, 01 de Junho de 2023.

  
13.791.068/0001-88  
Alternativa Comércio e Serviços Ltda.-ME  
Rua Evaristo Boucinha, N.º 95  
Centro - CEP 28860-000  
Casimiro de Abreu - RJ

Paulo Roberto Carneiro Junior  
CPF 076.371.657/01  
Proprietário